e illi sint nates, sine pr naturam.
 nprehendit. e humores pr nam n qd
 a defoe glineant, sed ut uen humores
 in gharionu oppositione magis cognoscant
 ab ip distinguant. Vena et long humor
 finit, cuius pperitate e, ut fiat pars sub
 e nutriti, solum vel in alio, et assimulan
 soli vel alij et in summa e suppleris locu
 qd ex eo e resolutu. Dicit at. solum vel in
 o ut et in forte queniatur, q solum sangui
 nutrire ait, et in Hipp. et Medici
 stu sanguine nutrire negant, et in alijs humo
 rali. Humor quoy. excrementis vel malis
 hic, q n hnt pperitate illa, aut raro in conu
 ertit, humore, vnt antea a ipse expelli
 p i. d. Sicut Avicenna qd humor mali raro
 ertit in conu, hoc intelligi d. sanguinis
 assa, q alijdo seniputida fit, im nutriti
 cui in conu statu pot, remouendo hoc qd
 tndu e, gheruando qd suple, et sic nutrire valet,
 Gal. lib. ii Method. c. 5.

cur solum dicit
 Avicenna

applicat Avic.
 humorima

qstio 2^a

QUESTIO 2^a

DE DIUISIONE HUMORU.

Humores seu humiditates ^{influxiones}
 humorum in jas et ras. 2^a sunt supfluitates q^{ue} rem-
 diuifio flui: nent post 3^a coctione, ut sunt lac, semen,
 alia excrementa, q^{ue} in qualibet p^{ar}te gignunt
 vel n^{on} supfluitates, et sunt humiditates
 in quas frigida sanguis affundit, qu^{od}
 haru^m 1^a humor generat. 2^a est ros. 3^a
 est humi- gluten, q^{ue} Cambiu^m. 4^a humiditates, ut
 tates d^{ic}untur supflua, vel n^{on} supflua: Supflua
 flua vel sunt 1^a. Bilis Flava, q^{ue} nascit^{ur} in vesicula
 n^{on} supflua Melancholia, q^{ue} in liere, Distenta, q^{ue} in or-
 ad aloni p^{ar}uoem et stomacho, ut ipse
 ventriculi supfluo obducit, ne à ubi
 riorib^{us}, vel aeriorib^{us} ostendat, tu et. ad
 catione, ut ubi facili^{ter} descendat, et fa-
 ris in renis copia redumans, qu^{od} sup-
 paniter vocat. Non supflui i^{ste} no^mib^{us} d^{ic}unt^{ur}
 et sunt crates et alimentariis, ut Bilis
 Flava et nigra, sanguis et Distenta

Hi hu

Humores rursus diuiduntur in Naturales et ¹²⁶ ~~in~~
 seu primam quibus sigillatim agemus. ^{Humorum} ~~sub~~ ^{diuisio}
 ubi dicitur quod nos reliquimus primam diuisione
 humoris, in bonum et malum, quod ab interpretibus
 naturalibus sequitur copulatur. Respondetur quod in
 sententia illi grauitate errarunt. etc. illa diuisio error quoniam
 allata fuit desuper gra, ut si intelligitur ^{da circuli diu}
 tunc veri et nutritiuum humoris naturae esse. ^{diuisione humoru.}
 et ista diuisio, ut et Montanus ait, quia
 sanguis textu fuerit. in hac parte fuit
 et alius, sic intelligendo clara et optima.
 ut clariore humorum notitia habeatis, haec
 in scholis usurpatur, serualiter diuisio.
 humores uel sunt naturales, uel per naturam.
 aut sunt alimentarij, aut excrementi ^{Humores natu}
 Alimentarij uel sunt primi: scilicet humores ^{res uel sunt}
 sanguine generati; uel ^{2^a} et ^{3^a} humorant, uel excrementi ^{alimenti}
 humor generati, Ros, gluten, Cambiu. ^{ucl excrementi}
 cremencij aut sunt per coctionis et pitui
 quod in uentriculo eorum ciborum copia generatur,
 Faeces. Uel ^{2^a} coctionis, sunt, uel ^{2^a} coctionis
 et Melancholia, uel ^{3^a} generati uel ^{3^a} et ^{3^a} generati
 uel

sem a venis separatu: vel 3^o coctione
 Humores et sunt pariter vitales alijs, vel ad gnr and
 3^o coctionis simile, vt semen, vel ad nutriendu et la

quales sint vel Inutiles, sola qñte, vt mens pms fan
 vel tota subtilia et pituita cerebri, Pus
 et alia excrementa, qz poros cutis euad
 ant: Nonnates seu pñ nam vel sunt
 venis, qto si humores alimentarij peccat
 vel ex se ipsis sine aliujs extrinseci
 mitione, vel in illa, ubi aequali vel
 quali: Aequali, vel in qñto in tota mte
 sanguinis exapat, sine aliquo humore

plethron vitis, et dr plethrona ad raga, vel ma
 ad fasa qdo cum corrumpit, et putrescit.
 fiat

Inaequali in pleth uno qñate humore
 et alio in qñto vel quali, vt pituita
 Solili calore copiosior effrit, et tunc
 putritatecat in qñto, si à magna debilitate quon
 piosior m fiet acida et vitrea, et peccat in qua

simul et in qñto dr cacochymia, vocat
 cacochymia plethrona ad rirus. Sed pñie dr cacochymia
 a pñie q qto humores peccant in qñte. plethron
 ad

...res q̄to adiuuq̄t̄ q̄ntitas, vel extra venas
 ...ales sunt, q̄t̄s: sanguis effusib̄s in aliquo
 ...em, effus̄s timore, et inibi putrescit, et extra venas
 ...unq̄t̄. Nonnaates excrementicij fiunt ^{humores effi}
 ...p̄rio loco id̄ q̄nt̄e vel q̄t̄e, sine ex ^{li quoy nomina}
 ...foci admixtione, vel in admixtione ^{purales.}
 ...extra locu, et in pituita desiccitudo
 ...mones, Bilis defert̄s in ventriculum, Bilis si ferat̄
 ...omitat̄ sp̄tat, vel ad cerebru, vbi phre ^{in ventriu}
 ...ide et sic d̄ alijs. Et h̄c d̄ d̄stantio hum ^{in Vomitu}
 ...n̄ s̄t̄ ad illoru p̄fecta coynatione, sed et
 ...v̄tem coynatione app̄im̄e ḡruit.

QUESTIO 3^a

De 4^o primis Humoribz alimentarijs
 et illoru procreatione.

...am̄si breuitati studens flui c̄na vnu quoy
 ...more diuidendo explicauerit postea ad
 ...m̄ qūcem d̄enerit. At̄m̄ q̄stronũ Clinica
 ...curator hactanti mod̄, nos imp̄it̄ ^{ras cur̄se}
 ...o miny p̄st̄im̄y h̄tem ordine seqūs̄ ^{quas̄ ord̄te}
 ...ty jam̄ diuisionis p̄tem d̄ humoribz
 ...uatibz.

naatibz examinantes & humoni quoz gra
et cais tractatione pparans.

Varia albi
preparatio Cum varia sit Albi pparatio, conuersio, et Conuer
pungua in hores alimentarios et à suis ex
mentis purgatos et nutritioni aptos quere
His. a. cibz agere velit fluere. orditur.
pparoe, q fit in ventriculo ore, Suprimis cibz
tibz gteribz, extenuat, et ita pparat, ut n
quidem trituraoe et masticatione c q sub
error fridz albi n immutat, sicut uoluit friles lib. et
fiatium, sed alij coctionis rudimento cibz
cibz aliquomutat, q qm pbat Auicenn. Gal. sicut
mo in ore facult. nauib. et q. S. yu partiu. s. n
immutat
quodit, ratm e facultay oris et ventri culi
ppria subtilia et temperata yfij humice
nionis ventriculi ad os yfij extensa, n ex
quodit, et q. e. amyeat, calor ventriculi, n
ventriculi subtilia yfij sit moderata, sicut si sit mod
subtilia dta deficiat, calor, bona coctio n resultat
rat.
q d. ouera e subtilia yfij pte a calore na
quo illa tanqm mstro utit. qua ergo fau
tem habebit ventriculy et bos comutan
illu